1

º

EXTRATO DE CONTRATO 90/2025

1- PROCESSO Nº 1475/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: FARMAMED COMERCIO

DE MEDICAMENTOS, CNPJ Nº

37.714.493/0001-31

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DE REFERÊNCIA E DERMOCOSMÉTICOS DE

ORDEM JUDICIAL E CADASTRADOS

CONFORME LAUDO E PRESCRIÇÃO MÉDICA

5- VALOR DO CONTRATO: $42.429,70

(QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E

VINTE E NOVE REAIS E SETENTA

CENTAVOS)

6- PRAZO: 4 (QUATRO) MESES

7- ASSINATURA: 24/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

D. SILVA MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 91/2025

1- PROCESSO Nº 2243/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: APOIO LOCAL

CONSULTORIA EM SAÚDE E TECNOLOGIA

DA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº

30.863.295/0001-90

4- OBJETO: FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

(TABLETS) ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE

DADOS EM SERVIDOR EM NUVEM, PARA

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIA NO

PROCESSO DE TRABALHO DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E DAS

EQUIPES ESF

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 28.056,00 (vinte

e oito mil e cinquenta e seis reais).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 24/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

SILVA, MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 19/2025

1- PROCESSO Nº 2009/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº

47.117.857/0001-50

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS

SETORES VINCULADOS

5- VALOR DO CONTRATO: R$3.658,64 (três mil

seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e

quatro centavos).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 11/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MAT N°3947

EXTRATO DE CONTRATO 88/2025

1- PROCESSO Nº 1828/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº

47.117.857/0001-50

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E

TONERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 49.868,87

(QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E

SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE

CENTAVOS).

6- PRAZO: 06 (SEIS) MESES

7- ASSINATURA: 17/07/2025

2

º

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

DAVID SILVA, MAT 4342

PORTARIA Nº. 585/2025

Prorroga Processo Administrativo Disciplinar

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - PRORROGAR processo administrativo

disciplinar para apurar notícia de fato capitulado no

artigo 127 da Lei 983/2016, pretensamente

praticado pela servidora ROSINELMA

SANTIAGO DUTRA, matrícula 4838, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A servidora deverá permanecer no

exercício do cargo no curso do inquérito.

Trajano de Moraes, 08 de agosto de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

EXTRATO CONTRATO 43/2025

1- PROCESSO Nº 1777/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS

VIEIRA FORTUNATO

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO

BÁSICA PÚBLICA, COM RECURSOS

REPASSADOS PELO FNDE, NO ÂMBITO DO

PNAE

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 3.988,00 (TRÊS

MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO

REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 21/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO CONTRATO 44/2025

1- PROCESSO Nº 1777/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: PAULO CEZAR VENTURA

MENDONÇA

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO

BÁSICA PÚBLICA, COM RECURSOS

REPASSADOS PELO FNDE, NO ÂMBITO DO

PNAE

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 3.988,00 (TRÊS

MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO

REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 21/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO CONTRATO 45/2025

1- PROCESSO Nº 1777/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: RONILDO SILVA CAMPOS

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO

BÁSICA PÚBLICA, COM RECURSOS

REPASSADOS PELO FNDE, NO ÂMBITO DO

PNAE

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 16.800,00

(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 21/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

3

º

PORTARIA Nº. 580/2025

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) KELVIS HOTTZ

BREGUERAM   no cargo em comissão de Diretor

da Divisão de Administração de Monte Café,

Símbolo DCA-1, da Secretaria Municipal de Obras,

com amparo na Lei Municipal nº. 628 de 27 de abril

de 2006, alterada pela Lei Municipal nº. 1245 de 25

de março de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de julho de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 08 de agosto de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito